1. Quia S[ancta] Ecclesia Romana ita facit. 
2. Quia antiquiores Armeni Catholici Patres et fecerunt et nobis faciendum 

scriptis tradiderunt. 
3. Quia nos hic sumus multo pauciores quam utentes novo callendario. 
4. Quia totus clerus populusque hoc optat. 
5. Quia idem et Serenissimus Rex,58 et senatus toties proposouerunt nostra-

tibus, volens et iustissime, nos nempe unitos esse cum Ecclesia Romana, 
festa vero 

(fol. 462v.)• celebrare cum iis qui sunt extra eandem Ecclesia. Quare omnes 
rogamus, ut hoc constituatur Bullaque pontificia mittatur nobis, ut in proxima 
Nativitate Domini executioni mandetur. 

Denique supplex oro E[minentissimae] Vfestrae] ut provisiones ex gratiis 
E[minentissimae] V[estrae] mihi conesse, dataque etiam sunt aliquot annorum, 

56 Pallavicini varsói nuncius az érseki kinevező bullát csak 168-7. február 14-én adja át Vardan 
Hunaneannak. Ezen a napon szentelik érsekké a hvówi Szent Istenszülő (Surb Astuacacin) örmény 
érseki székesegyházban. APF SC Fondo Armeni Vol. 3. fol. 434r. 

57 Vardan érsek a Deodatus Nersesowicz püspök kezdeményezte kalendárium-reform kísérle-
teire hivatkozik, és hogy folytatni szükséges az általa megkezdett munkát. APF SC Fondo Armeni 
Vol. 4. fol. 483r-484v. 

58 III. (Sobieski) János lengyel király (1674-1696). 
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residia solui mandare dignentur, quia veniens hanc nullám pro me provissem ex 
proventu Archiepiscopatus inveni, et quia inreditu meo proviatico, et hic pro 
vestibus comprarandis contrari debitum plusquam centum quinquaginta vaga-
vicalium, nec est unde iuxta statum vivere possim, imo defectu pecuniae populus 
mihi alternatio missit citu ad tempus. 

De missione me et peregrinatione per neccesarium plenissima relatione cer-
ciorem faciono E[minentissimae] Vfestrae], Quam primum. Hie obiter tantum 
relationem brevem de persona Oxendii Virziresci Armeni Alumni Collegii De Pro-
paganda Fide exponam qualiter perveniens in Siculiam,59 et invenerim ipsum opti-
mum ministrum catholicae fidei dilatandem per ipsum namque facte sunt con-
versiones hereticorum numerosa,60 tot Ecclesia hereticorum recuperatam, missi-
me exercita instituta, schole ab fortiis hereticorum frequentater et prohibitio 
omnis exercitiis heretici, qua omnia u t occulatus testis adtestans, simul etiam 
illum eundem ministrum affectuose commendo E[minentissimae] V[estrae], 
quibus semper remanebo. 

Humillimus servus 
Vartanus Hunanian m. p. 

Archie[pisco]pus Arm[enorum] Leopoliensfis]